



JAK ZAPEWNIĆ SZERSZY DOSTĘP DO TVP POLONIA POLAKOM MIESZKAJĄCYM W EUROPIE ZACHODNIEJ

TVP Polonia z satelity **ASTRA**

Polacy przebywający poza granicami naszego kraju starają się śledzić na bieżąco wydarzenia w Polsce. Dotyczy to polskich turystów, ale przede wszystkim Polonii na stałe żyjącej w Niemczech, Francji czy Belgii. Niestety kanał, który został stworzony właśnie dla nich – TVP Polonia, nie dociera do nich skutecznie w tak szerokim zakresie, jak mogłoby.

Poza granicami kraju żyje około 20 mln osób narodowości polskiej. Bardzo ważne jest dla nich obcowanie z polskim językiem, kulturą, filmem. Pragną też być na bieżąco, jeśli chodzi o wydarzenia polityczne, gospodarcze czy społeczne. Także w interesie państwa polskiego leży docieranie do jak największej liczby Polaków za granicą i wszystkich, którzy się Polską interesują. Byłoby to możliwe, gdyby do nadawania TVP Polonia zostały wykorzystane również satelity ASTRA.

Wizerunek Polski na świecie

TVP Polonia jest najlepszym kanałem do przekazywania informacji o życiu w kraju i kształtowania światopoglądu Polaków na emigracji. Ważne jest, aby z przekazem o naszym kraju docierać też do obywateli tych państw, w których skupiska Polonii

są największe. Dodatkowo niektóre programy z napisami w obcych językach pomogłyby kreować nasz wizerunek w świecie i pozwolić widzom na zapoznanie się z sytuacjami i komentarzami u źródła. Zagraniczne media nie zawsze bowiem dobrze rozumieją polski punkt widzenia i prezentują to, co dzieje się w naszym kraju, w oparciu o własną, często bardzo subiektywną lub uproszczoną, ocenę sytuacji.

– Polska powinna skutecznie komunikować się zarówno z Polonią mieszkającą poza granicami kraju, jak i całą społecznością Unii Europejskiej. To zadanie dla Telewizji Polskiej jako nadawcy publicznego w naszym kraju – uważa Jacek Silski, prezes Polskiej Izby Radiodfuzji Cyfrowej. – Wiem, że TVP jest w pełni przygotowana do realizacji tego zadania, ale nierozwiązana od kilkunastu lat kwestia finansowania